
 平成２４年第１２回東京都北区教育委員会臨時会 

会 議 月 日 平成２４年１２月１日（土）午前１１時３０分 

開 催 場 所 北区教育委員会室 

出 席 委 員 委 員 長 森 岡 謙 二 委 員 森 下 淑 子

委 員 加 藤 和 宣 委 員 檜 垣 昌 子

委 員 嶋 谷 珠 美 委 員 内 田  隆

欠 席 委 員 なし    

事 務 局 職 員 事務局次長 教育政策課長（教育未来館長）

 学校改築施設管理課長 学校支援課長 

 学校地域連携担当課長 教育指導課長 

 生涯学習・スポーツ振興課長 スポーツ施策推進担当課長 

 飛鳥山博物館長 中央図書館長 

 学校適正配置担当部長 学校適正配置担当課長 

 

会議に付した議案並びに審査結果 

日程 議案番号 提 案  内 容 結果 

１ ４１号 東京都北区教育委員会教育長の任命について 決定 

 



 

- 1 -

 

平成２４年第１２回東京都北区教育委員会臨時会会議録 

平成２４年１２月１日（土）１１：３０ 

森岡委員長 

 

 

 

嶋谷委員 

 

 

森岡委員長 

 

内田委員 

 

 

 

 

森岡委員長 

 

 

 

 

 

教育政策課長 

 

森岡委員長 

 

教育政策課長 

 

 

 

 

 

森岡委員長 

 

 

 

 

 

 

 おはようございます。 

本日は、会議に先立ちまして、新たに教育委員になられました嶋谷委員と内田委員

にご挨拶をお願いしたいと思いますので、まず嶋谷委員よろしくお願いいたします。

 

本日、任命をいただきました嶋谷と申します。若輩者ではございますが、一生懸命

に務めてまいりたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

それでは、続きまして内田委員、よろしくお願いいたします。 

 

皆さん、おはようございます。同じく本日付で教育委員を拝命いたしました、内田

隆と申します。申し上げたいことがいっぱいあるのですが、これから少しずつお話を

する機会があると思いますので、ぜひ皆様方のお力添えをこれからもお願いをして、

ご挨拶とさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

どうもありがとうございました。 

それでは、出席委員が定足数に達しておりますので、会議は成立しております。こ

れより、平成２４年第１２回北区教育委員会臨時会を開会いたします。 

日程第１、第４１号議案、東京都北区教育委員会教育長の任命についてを議題に供

します。 

 

委員長 

 

教育政策課長 

 

昨日１１月３０日をもちまして、伊与部前教育長が任期満了により退任いたしまし

た。このため、現在、教育長が空席となっております。地方教育行政の組織及び運営

に関する法律第１６条によりまして、教育長は教育委員会が教育委員長を除く教育委

員会の委員である者のうちから任命すると規定をされているところでございます。 

そこで、本委員会におきまして、教育長の任命をお願いいたしたいと存じます。 

 

どうもありがとうございました。 

それでは、はじめに選出方法をお諮りします。 

教育長の選出方法は、指名推選の方法を用いたいと思いますけれども、ご異議あり

ませんでしょうか。 

 

（異議なし） 

 



 

- 2 -

森岡委員長 

 

 

 

森下委員 

 

森岡委員長 

 

森下委員 

 

森岡委員長 

 

 

 

 

 

森岡委員長 

 

ご異議ないものと認め、教育長の選出は、指名推選の方法を用いることに決定いた

します。 

それでは、指名をお願いいたします。 

 

委員長 

 

森下委員 

 

教育長には、内田委員を推選いたします。 

 

ありがとうございました。 

それでは、ただいま森下委員から内田委員の指名がありましたが、ご異議ありませ

んでしょうか。 

 

（異議なし） 

 

ご異議がないと認め、内田委員を教育長に任命することに決定いたします。任期

は、本日、平成２４年１２月１日から平成２８年１１月３０日までといたします。 

以上で本日の日程全てを終了いたしました。 

これをもちまして、平成２４年第１２回教育委員会臨時会を閉会いたします。 

 


